
Ministerio de Educación y Deportes de lo Noción
Universidad Nocional de lo Rioja

Departamento Académico de Ciencias Exactos. Físicosy Naturales
"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

RESOLUCiÓN CD DACEFyN N° 02 ?
LA RIOJA,2 5 FEB. 2016

VISTO: El Expte. N° 00-00870/2016 del Registro de
ésta Universidad Nacional de La Rioja; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Expte. referenciado en el "Visto" de
la presente, la Secretaria Académica, Científica y de Extensión del Departamento
Académico de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales Bqca. Sandra Blanes, eleva
para conocimiento del Cuerpo Colegiado la Convocatoria de Acreditación de las
Carreras de Informática.

Que, según Resolución CONEAU N° 967/15 para la
Carrera de Licenciatura en Sistemas de Información que resulto acreditada por un
periodo de tres años, debe presentarse a una segunda fase del proceso de
acreditación.

Que, en el caso de que la evaluación resulte positiva,
se extenderá la acreditación por tres años restantes, y de resultar negativa, se
declarará la no acreditación de la carrera.

Que, a fs. 3/4 obra copia de la Resolución de
CONEAU anteriormente mencionada.

Que, a fs. 5/6 de autos obra copia de Formulario de la
presentación para la convocatoria Acreditación de Carreras de Grado.

Que, el Concejo Directivo del Departamento
Académico de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales, reunido en sesión ordinaria el
día 25 de Febrero de 2016, toma conocimiento de dicho Expte, aprobándolo por
unanimidad.

Que, es necesario dictar el Acto Administrativo
pertinente.

Por ello y atento a las facultades conferidas por el
Estatuto de la Universidad Nacional de La Rioja y Leyes en vigencia,



Ministerio de Educación y Deportes de la Nación
Universidad Nacional de La Rioja

Departamento Académico de Ciencias Exactas, Físicasy Naturales
"2016 - Año del Blcentenarfo de la Declaración de la Independencia Nacional"

RESOLUCiÓN CD DACEFyN N°02 7
LA RIOJA,2 5 FEB. 2016

EL CONCEJO DIRECTIVO DEL
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE

CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA

RESUELVE:

ARTICULO 1°._ TOMAR CONOCIMIENTO de la presentación a la
Convocatoria de Acreditación de las Carreras de Informática, según Resolución
CONEAU N° 967/15, para la Carrera de Licenciatura en Sistemas de Información,
dependiente del Departamento Académico de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
de la Universidad Nacional de La Rioja.

ARTICULO 2°.- Comuníquese, Regístrese y Archívese.




